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کارکنان بارسا 
تی وی دست از کار 

کشیدند!
ده ها تن از کارکنان شبکه 
اختصاصی باشگاه بارسلونا از 
روز گذشته اعتصاب کرده اند. 
گفته می شود روز شنبه قبل از 
شروع دربی کاتالونیا بین بارسا 
و اسپانیول، بیرون ورزشگاه 
نوکمپ، ده ها تن از کارکنان 
تی وی«  رسا  با « دی  ردا قرا
راهپیمایی اعتراضی کردند. آنها از 
شرکت تلفونیکا که تحت قرارداد 
با آن هستند، شکایت داشتند و 
مدعی شدند که دستمزدشان را 

دریافت نکرده اند.
معترضان وضعیت قرارداد خود 
را نیز اسفبار عنوان کرده اند و 
خواستار تجدیدنظر شده اند. در 
بیانیه سه ماده ای که در پایان 
راهپیمایی قرائت شد، کارکنان 
بارسا تی وی اعام کردند، در 
دوره ای که هزینه های زندگی 
روز به روز بالاتر می رود، شرکت 
از پرداخت دستمزدشان سر باز 
زده است. اعتصاب از روز شنبه 
شروع شده و در روزهای پیش رو 
ادامه خواهد داشت. آنها مدعی 
شدند که کارمندان رسمی بارسا 
تی وی نیز با آنها در مقابل این 

وضعیت متحد هستند.

چلسی مدافع چپ 
خرید

آبی های لندن با موناکو بر سر 
خرید بنوا بادیاشیل به توافق 
رسیدند. خبر را دیوید اورنستین، 
خبرنگار نزدیک به چلسی تأیید 
کرده و گفته این مدافع 21 ساله 
با رقمی در حدود 40 میلیون دلار 
استادیوم لویی دوم را به مقصد 
استمفورد بریج ترک خواهد کرد. 
چلسی قبل از این با بادیاشیل 
به توافق شخصی رسیده و این 
بازیکن بزودی با امضای قرارداد 
طولانی مدت راهی لندن می شود 
تا پس از آن در تست پزشکی 
شرکت کند. این تیم از مدت ها 
قبل دنبال یک مدافع وسط چپ 
پا بود و بادیاشیل همواره گزینه 
اصلی سران باشگاه آبی رنگ 

لندن محسوب می شد.

چه کسی کاسمیرو 
را شگفت زده کرد؟

کاسمیرو، ستاره برزیلی جدید 
یتد که در رئال به همه  یونا
افتخارات رسید و در کنار بهترین 
مهاجمان دنیا مثل رونالدو و کریم 
بنزما بازی کرده، بیش از همه از 
بازی راشفورد سورپرایز شده است. 
دست کم خودش که اینگونه 
می گوید: »راستش را بخواهید، در 
یونایتد بیش از همه تحت تأثیر 
بازی راشفورد قرار گرفته ام و او 
واقعاً من را سورپرایز کرده است. 
از نظر من و با توجه به شناختی 
که از راشفورد در بیرون زمین هم 
دارم، او می تواند حتی در میان پنج 
بازیکن برتر دنیا نیز قرار بگیرد و 
من او را در چنین سطحی می بینم. 
مارکوس باید به روند پیشرفت 
خودش ادامه دهد و در او استعداد 

و توانایی های لازم را می بینم.«
رکوس  ما نید  ا بد نیست  بد 
راشفورد محصول آکادمی فوتبال 
منچستریونایتد است و از هفت 
سال پیش وارد تیم بزرگسالان 
باشگاه شد. او در این مدت 
روزهای خوب و بد زیادی را پشت 
سر گذاشته ولی در فصل جاری 
به نظر می رسد که به فرم خوب 
گذشته نزدیک شده است. او 
این فصل در رقابت های مختلف 
یازده گل زده و در 16 بازی لیگ 
برتر هم 6 گل به ثمر رسانده. 
راشفورد در بازی این هفته برابر 
ولورهمپتون توانست تک گل 
برتری تیمش را در دقیقه 76 
به ثمر برساند. البته تن هاخ از 
ابتدا او را به زمین نفرستاد و بعداً 
مشخص شد دلیل این کار خواب 

ماندن راشفورد بوده.

 zسوژه روز

که  رکت  ما نسفر  ترا یت  سا  
معتبرترین سایت نقل وانتقااتی 
دنیاست، در آخرین روز سال 
2022 با انتشار مطلبی به نام 15 
بازیکن مشهوری که  در این سال 
کفش های خود را آویزان کردند 
پرداخت که ما به مرور مهم ترین 
اسم های حاضر در این لیست 

می پردازیم.
ه  غیر پیکه  فظی  حا ا خد
ر  د فظی  حا ا خد ین  منتظره تر
دنیای فوتبال بود. مدافع با سابقه 
بارسلونا و تیم ملی اسپانیا که در 
بهترین سال های تاریخ این 2 تیم، 
بخش جدایی ناپذیر آنها بود در 
حالی که 35 سال بیشتر نداشت 
به یکباره اعام کرد از عرصه 
فوتبال باشگاهی و ملی بازنشسته 
می شود. از دست دادن جایگاه 
در بارسلونا و تیم ملی اسپانیا، 
مصدومیت های متعدد نسبت به 
سال های گذشته و البته حواشی 
بسیار زیاد در زندگی شخصی، از 
مهم ترین عوامل تصمیم پیکه برای 

اعام بازنشستگی بود.
فرانک ریبری، هافبک سابق تیم 
ملی فرانسه و یکی از بهترین های 
بایرن مونیخ که سال ها هواداران 
فوتبال از دیدن تکنیک ناب و 
گل های دیدنی او لذت می بردند، 
دیگر ستاره ای بود که سال 2022 
در سن 39 سالگی کفش های خود 
را آویزان کرد. مصدومیت های 
پیاپی از ناحیه زانو، مدت ها ریبری 
را آزار می داد. این هافبک فرانسوی 

پس از بایرن مونیخ در فیورنتینا 
توپ زد و سپس به سالرنیتانا 
پیوست و در نهایت با پیراهن 
این تیم ایتالیایی از دنیای فوتبال 

خداحافظی کرد.
یکی از مهاجمان فوتبال آرژانتین 
که از ذهن فوتبال دوستان خارج 
نخواهد شد، کارلوس توس است. 
توس از اولین مهره های تأثیرگذار 
منچسترسیتی در دوران پیشرفت 
سیتیزن ها بود که بعدها سرخیو 

آگوئرو وارث او در خط حمله سیتی 
شد. او پس از انگلیس به تورین 
رفت و در یوونتوس هم خاطراتی 
از خود به جا گذاشت. توِسِ سال 
گذشته در سن 38 سالگی با 
پیراهن بوکاجونیورز از دنیای 
بازیگری خداحافظی کرد تا به 
عنوان مدیر ورزشی به فعالیت 
خود در دنیای فوتبال ادامه دهد.
گونسالو ایگواین نامی است که 
هواداران رئال مادرید آن را فراموش 
طرات  یننده  خا فر آ نمی کنند. 
فراموش نشدنی فصل های 2007-

2006 و 2008-2007 یکی از مهاجمان 
 ، دوست داشتنی کهکشانی ها
پس از جدایی از رئال مادرید 
با وجود نقل و انتقال های گران 
قیمت و رکوردزنی در جابه جایی 
پول، نتوانست به ثبات برسد و 
پس از گذر از ناپولی، یوونتوس، 
میان و چلسی به اینترمیامی 
امریکا پیوست و در نهایت در 
 سن 35 سالگی از دنیای فوتبال 

خداحافظی کرد.

 یکی از وجوه»پسامدرنیسم«، سرعت 
پرشتاب وقوع تغییرات است. نکته 
قابل تأمل،  گذار معنادار دامنه این 
تغییرات از محدوده تکنولوژی و 
سخت افزار به گستره رفتار فردی و 
مناسبات اجتماعی است. بدیهیست 
که فوتبال و حواشی آن نیز به عنوان 
یکی از پدیده های عصر جدید؛ 
تحت تأثیر این شتاب بی امان، با 
بل اجتناب  دگردیسی های غیرقا
مواجه شده است. افزایش سرعت 
در کنش های انفرادی و تیمی از 
یکسو و شتاب مشهود در روزآمد 
شدن تاکتیک ها و راهبردها از سوی 
دیگر، از جمله مهم ترین نشانه های 
این انطباق پذیری بوده اند. جالب 
آنکه در جامعه هواداری نیز از صبر 
و رواداری گذشته خبری نیست. 
متوسط صبوری تماشاگران کاهش 
یافته و عمر نیمکت مربیان به طرز 
فزاینده ای رو به نقصان گذاشته 
است. اگر چند سال قبل اعراب 
متمول خلیج فارس به تعویض سریع 
کادر فنی مشهور بودند؛ اکنون این 
راهبرد به میزانی خارق العاده فراگیر 
شده و در حال سرایت به مهم ترین 
لیگ های عالم است. هرچقدر تزلزل 
پایان ناپذیر نیمکت »پاری سن ژرمن« 
با نامجویی مالکان عرب قابل توجیه 

باشد؛ جنون تغییرات دنباله دار 
در»منچستریونایتد«، جز با بروز 
همه گیری رو به افزایش »سندروم 
تغییرات زودرس« در سطح اول 

فوتبال دنیا قابل توضیح نیست.
احتمالاً آن  دسته از هواداران عجول 
و کم طاقت »شیاطین سرخ« که تنها 
پس از گذشت دو هفته از فصل اخیر 
در مواجهه با »فرگوسن« از او خواستند 
که یک بار دیگر سکان هدایت تیم 
را در دست بگیرد، بر این باورند که 
»فرگی کبیر« بافاصله به ناکامی ها 
پایان داده و حضورش در »تئاتر 
رویاها« به »باطل السحر« این طلسم 
ادامه دار تبدیل خواهد شد. آنها 
فکرش را هم نمی کنند که پیرمرد 
اسکاتلندی برای کسب نخستین جام 
با »من یونایتد«، به چهار سال و برای 
فتح نخستین لیگ داخلی، به هفت 
سال زمان نیاز داشته است. جالب 
آنکه از همان فصول آغازین حضور 
»فرگوسن«، مدیران باشگاه با دست 
و دلبازی کم نظیر، ستاره های مورد 
نظر او را خدمت گرفته و عماً هیچ 
بهانه ای برای تجدید موفقیت باقی 
نگذاشته بودند. البته که ناکامی های 
»فرگوسن« او را برای مدتی روی لبه 
تیغ قرار داد، با این همه سیاست 
صبر و ثبات و پافشاری بر انتخاب 
درست بالاخره نتیجه بخش شد. 
جام ها از پس ساختارسازی از راه 
رسیدند و »سرالکس« به اسطوره 
بی مانند باشگاه تبدیل شد. او در 

نهایت در حالی»تئاتر رویاها« را ترک 
کرد که موفق شده بود به وعده 
بلندپروازانه و دور از دسترسی که در 
آستانه ورود به منچستر داده بود، 
عمل کرده و شیاطین را بالاتر از رقیب 
و دشمن قدیمی )لیورپول( در صدر 
پرافتخارترین تیم های لیگ جزیره 

قرار دهد.
بنابراین هیچ معجزه ای در کار نیست. 
به فرض اتفاق افتادن هم دائمی نبوده 
و به عادت و ساختار تبدیل نمی شود. 
این را »یونایتد«های قدیمی تر بهتر از 
هر کسی می دانستند. با این حال 
تصمیم سازان باشگاه پس از وداع با 
»فرگوسن کبیر«؛ حتی ثلث فرصتی 
که مدیران وقت به او داده بودند، 
برای »دیوید مویس«- به عنوان 
جانشین مورد وثوق»فرگوسن«- قائل 
نشدند و او را قبل از پایان نخستین 
فصل برکنار کردند. بدیهی است که 
بخش بزرگی از این بی تحملی ریشه 
در بحران سکوها و عدم صبوری 
هواداران، در گذار از بحران »پسا 
فرگوسن« داشت. بخصوص که این 
بحران با اوج گیری »سیتیزن«های تازه 
متمول شده همشهری و همچنین 
بندر  ر  د ن  قدیمی شا ن  دشمنا
لیورپول همزمان شده بود. در هر 
حال این چرخه معیوب با گذر از 
»فن خال«، »مورینیو«، »سولسشر« 
و»رانگنیک« ادامه یافته و اکنون به 
»تن هاخ« رسیده است. مردانی که 
قریب به اتفاقشان مربیانی مؤلف 

و صاحب سبک بوده و برای اعمال 
باورها و اندیشه هایشان به زمان نیاز 

داشته اند.
نکته امیدوارکننده فعلی، حمایت 
باشگاه و هواداران از»تن هاخ« و 
تصمیم های سرنوشت ساز اوست. 
هنوز برای قضاوت زود است؛ اما 
همین که مرد هلندی پابرجاست 
و این اعجوبه پرتغالی است که در 
ناکجاآباد به دنبال تیم می گردد؛ 
نشانه ای از وقوع یک دگردیسی 
مثبت در فلسفه »یونایتد«های 
امروزیست. سیر رو به بهبود نتایج، 
نشان از صحت و لزوم این تغییر دارد. 
باید دید همراهی زعمای باشگاه و 
همدلی هواداران تا کجا ادامه خواهد 
داشت. البته که »تن هاخ« نباید 
منتظر فرصتی هفت ساله برای فتح 
لیگ برتر باشد. چنین موهبتی در 
عصر حاضر به هیچکس نمی رسد. 
از طرف دیگر هواداران ناگزیرند 
یک بار برای همیشه باور کنند که 
هیچ عصای جادویی وجود ندارد. نه 
در دستان »فرگوسن« و نه در دستان 
هیچ مربی دیگری. هرچند تمرین 
صبوری در روزگارِ گذر از سرعت نور و 
صدا، ریاضتی دشوار به نظر می رسد؛ 
با این حال مسیر رسیدن به جام و 
مشاهده حسرت دوباره »سیتیزن«ها 
و ساکنان »آنفیلد« از جاده ثبات، 
تداوم و رواداری می گذرد. این را لااقل 
»سرالکس فرگوسن« بهتر از هرکسی 

می داند.
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